ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 ноября 2018 г. N 1449

О ПРЕДЕЛЬНОМ УРОВНЕ

СООТНОШЕНИЯ СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ ПРЕЗИДЕНТА

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК, ВИЦЕ-ПРЕЗИДЕНТОВ РОССИЙСКОЙ

АКАДЕМИИ НАУК, ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ ПРЕЗИДЕНТА ФЕДЕРАЛЬНОГО

ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ "РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ

НАУК", ГЛАВНОГО БУХГАЛТЕРА ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО

БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ "РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК"

И СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ

ЭТОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

 В соответствии с частью второй  Правительствостатьи 145 Трудового кодекса Российской Федерации

Российской Федерации постановляет:

1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы президента

Российской академии наук и среднемесячной заработной платы работников федерального

государственного бюджетного учреждения "Российская академия наук" (без учета заработной платы

президента Российской академии наук, вице-президентов Российской академии наук, заместителей

президента федерального государственного бюджетного учреждения "Российская академия наук",

главного бухгалтера федерального государственного бюджетного учреждения "Российская академия

наук") в кратности 1 к 13.

2. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы вице-

президентов Российской академии наук, заместителей президента федерального государственного

бюджетного учреждения "Российская академия наук", главного бухгалтера федерального

государственного бюджетного учреждения "Российская академия наук" и среднемесячной

заработной платы работников этого учреждения (без учета заработной платы президента

Российской академии наук, вице-президентов Российской академии наук, заместителей президента

федерального государственного бюджетного учреждения "Российская академия наук", главного

бухгалтера федерального государственного бюджетного учреждения "Российская академия наук") в

кратности 1 к 8.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ